
Associação Mesatenistas de Alfredo Wagner - AMAW - Alfredo Wagner - 2 atletas
Associação Pró Tênis de Mesa de Joaçaba -  AHD - Joaçaba - 24 atletas

Equipe Neto TT - BAC - Bal. Camboriú - 3 atletas   

FME Pinhalzinho - APB - Pinhalzinho - 8 atletas

3ª ETAPA CIRCUITO CATARINENSE

TIMBÓ - 24-25-26/08/2018

III Etapa Ranking - III Etapa Rating

RELATÓRIO FINAL

LOCAL: GINÁSIO ESCOLA MUNICIPAL MAURICIO GERMER - TIMBÓ

CLUBES PARTICIPANTES

Associação Amigos Do Tênis De Mesa - AAT - Itajaí - 2 atletas
Associação Camponovense de Tênis de Mesa - ACN - Campos Novos - 13 atletas

Associação de Tênis de Mesa - Gemeos TT  - GTT -  Videira - 15 atletas

Associação de Tênis de Mesa de Rio do Sul - ATR - Rio do Sul - 5 atletas

Associação Chapecoense de Tênis de Mesa - CHA - Chapecó - 10 atletas

Associação de Tênis De Mesa de Pouso Redondo - APR - Pouso Redondo - 21 atletas

Nº DE ATLETAS FEMININOS: 63

FMEC/FACC CONCÓRDIA - ACC - Concórdia - 3 atletas

SR MAMPITUBA/FME CRICIÚMA - SRM - Criciúma - 21 atleta
São Bento Associação de Tênis de Mesa - SBS - São Bento do Sul - 20 atletas

Centro Cultural 25 de Julho - CVJ - Porto União - 1 atletas

Associação de Tênis de Mesa do Extremo Oeste Catarinense-ATMEX - SMO - 1 atletas

Nº DE ATLETAS MASCULINOS: 180

CATEGORIAS RANKING: Pré Mirim Feminino, Super Pré Mirim Feminino, Mirim Feminino,

Infantil Feminino, Juvenil Feminino, Adulto Feminino, Lady, Andante Feminino, Pré Mirim

Masculino, Super Pré Mirim Masculino, Mirim Masculino, Infantil Masculino, Juvenil

Masculino, Juventude, Adulto Masculino, Sênior, Veteranos 40-49 Masculino, Veteranos 50-59

Masculino, Veteranos 60-69 Masculino, Andante Masculino.

CATEGORIAS RATING: Rating A Feminino, Rating B Feminino, Rating C Feminino, Rating D

Feminino,Rating A Masculino, Rating B Masculino, Rating C Masculino, Rating D Masculino,

Rating E Masculino, Rating F Masculino, Rating G Masculino, Rating H Masculino, Rating I

Masculino, Rating J Masculino, Rating K Masculino.

Clube Concórdia - CCP - Rio do Oeste - 5 atleta

FME Indaial - IND - Indaial - 8 atletas

Associação Rally de Tênis de Mesa Jaraguaense - ATJ - Jaraguá do Sul - 6 atletas
Associação Timboense de Tênis de Mesa - TIM - Timbó - 29 atletas

Clube de Tênis de Mesa Blumenau - BLU - Blumenau - 6 atletas

Nº DE CLUBES: 24

Nº DE CIDADES: 23

Nº DE ATLETAS: 243

Associação dos Mesatenistas de Florianópolis - AMF - Florianópolis - 5 atletas

Associação Joinvilense de Tênis de Mesa - AJT - Joinville - 28 atletas
Associação Itajaiense de Tênis de Mesa - ATI - Itajaí - 7 atletas

Associação de Esportes e Três Barras - AET - Três Barras - 1 atletas



Colocação Nome Clube Cidade

1º GIOVANA ZUFFO CHA CHAPECÓ

2º ISABELA PATERNO APR POUSO REDONDO

3º MIDORI LAURA KUROKI TIM TIMBÓ

4º ANA MANUELLA WESTPHAL TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º ABIGAIL MENEZES ARAUJO AHD JOAÇABA

2º ANA CLARA PETERS APR POUSO REDONDO

3º ANALÚ F. PRUST TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º KATHERINE FERREIRA SBS SÃO BENTO DO SUL

2º ALLANA MASCHIO BAC BALNEÁRIO CAMBORIÚ

3º LAIRA SILVA APR POUSO REDONDO

4º FERNANDA LAMB CASTAMANN SMO SÃO MIGUEL D'OESTE

5º DANIELE DA SILVA SRM CRICIÚMA

6º ÉRICA LUIZA PETERS APR POUSO REDONDO

7º MAHAYLA SARDA ATR RIO DO SUL

8º MARIANA MUNIZ TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º MARIA COMIN GTT VIDEIRA

2º MARIA EDUARDA MATEUCCI MAGAGNIN APR POUSO REDONDO

3º YASMIN SOUZA DE ARAUJO TIM TIMBÓ

4º LAIRA SILVA APR POUSO REDONDO

5º MARIA CLARA ARAUJO  DA SILVA SRM CRICIÚMA

6º FERNANDA LAMB CASTAMANN SMO SÃO MIGUEL D'OESTE

7º ALANY SIRINO BRANDAO AHD JOAÇABA

8º ANDRIELLE AGOSTINI TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º MAYARA NEVES ACC CONCÓRDIA

2º RANIFER ALMEIDA MEURER ATR RIO DO SUL

3º ALANY SIRINO BRANDAO AHD JOAÇABA

4º SABRINA MIZVA AET TRÊS BARRAS

5º LHAYS LEISVISKI STOLARSKI AJT JOINVILLE

6º ISABELA DA SILVA LIMA SRM CRICIÚMA

7º LAURA PATRIANOVA ATI ITAJAÍ

8º ANA FLAVIA CABRAL AJT JOINVILLE

PRÉ MIRIM FEMININO

COLOCAÇÃO FINAL

RANKING

SUPER PRÉ MIRIM FEMININO

MIRIM FEMININO

INFANTIL FEMININO

JUVENIL FEMININO



Colocação Nome Clube Cidade

1º ALEXIA SUEMI NAKASHIMA AJT JOINVILLE

2º PRISCILA JAQUELINE SALVADOR ACC CONCÓRDIA

3º ERIKA LUIZA DOARTE PILAR DA SILVA ACN CAMPOS NOVOS

4º LETICIA MARTINS ARAUJO SRM CRICIÚMA

5º JOCEANE DALABONA TIM TIMBÓ

6º LEONTINA MARIA ALANA SCOZ APR POUSO REDONDO

7º NARITA GOULART SRM CRICIÚMA

Colocação Nome Clube Cidade

1º SABRINA REICHERT COELHO DE OLIVEIRA AJT JOINVILLE

2º PATRÍCIA HORONGOZO APR POUSO REDONDO

3º RAQUEL PETERS APR POUSO REDONDO

4º MARCIA PETERS APR POUSO REDONDO

5º ELIANE SCHLOSSER APR POUSO REDONDO

6º ROSÂNGELA PEREIRA VELLWOCK IND INDAIAL

Colocação Nome Clube Cidade

1º VINICIUS EDUARDO RECH CCP RIO DO OESTE

2º LUAN SANTOS TIM TIMBÓ

3º FELIPE REICHERT DE OLIVEIRA AJT JOINVILLE

4º ERICK ALAN PEREIRA ACN CAMPOS NOVOS

5º DAVI RIBEIRO SBS SÃO BENTO DO SUL

6º ENZO GUEDES MIRANDA APR POUSO REDONDO

7º GUILHERME ANDRE PADILHA GTT VIDEIRA

8º LUCAS SANTOS TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º CAIO ELISEO SBS SÃO BENTO DO SUL

2º VICENTE RATZINGER DALMASS AHD JOAÇABA

3º OLIVER NEVES ATR RIO DO SUL

4º GABRIEL FREITAS AIRES APR POUSO REDONDO

5º ENZO GUEDES MIRANDA APR POUSO REDONDO

6º GUSTAVO PEREIRA FREITAS SBS SÃO BENTO DO SUL

7º JORGE HENRIQUE DE OLLIVEIRA DA SILVA SRM CRICIÚMA

8º LUCAS ANTONIO COELHO APR POUSO REDONDO

Colocação Nome Clube Cidade

1º EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO AHD JOAÇABA

2º ABIMAEL MENEZES ARAÚJO AHD JOAÇABA

3º GABRIEL DE OLIVEIRA ANTUNES SRM CRICIÚMA

4º MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ATR RIO DO SUL

5º GABRIEL PADILHA GTT VIDEIRA

6º HUGO DIAS GTT VIDEIRA

7º EDUARDO STAL SBS SÃO BENTO DO SUL

8º GUILHERME MARCHIORI SBS SÃO BENTO DO SUL

PRÉ MIRIM MASCULINO

MIRIM MASCULINO

LADY FEMININO

SUPER PRÉ MIRIM MASCULINO

ADULTO FEMININO



Colocação Nome Clube Cidade

1º EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO AHD JOAÇABA

2º LUCAS GROSSL SBS SÃO BENTO DO SUL

3º THIAGO RODRIGO HAU FRANÇA SBS SÃO BENTO DO SUL

4º DANIEL BERRI IND INDAIAL

5º IGOR EDUARDO CORREA SBS SÃO BENTO DO SUL

6º ISRAEL FERNANDES ACN CAMPOS NOVOS

7º ABIMAEL MENEZES ARAÚJO AHD JOAÇABA

8º MARCO ANTONIO GARLINI POSSAMAI ATR RIO DO SUL

Colocação Nome Clube Cidade

1º ENZO VINICIUS NAKASHIMA AJT JOINVILLE

2º LAURO SCHWEITZER SEBOLD ACC CONCÓRDIA

3º GUSTAVO MARCHIORI SBS SÃO BENTO DO SUL

4º ANDRÉ ALBUQUERQUE SBS SÃO BENTO DO SUL

5º GUILHERME SILVA AJT JOINVILLE

6º HENRIQUE FERNANDO HAU FRANÇA SBS SÃO BENTO DO SUL

7º DANIEL HENRIQUE KLEISS ATJ JARAGUÁ DO SUL

8º DANIEL DE DEUS E SILVA DE GODOI AHD JOAÇABA

Colocação Nome Clube Cidade

1º GABRIEL PASSOS SRM CRICIÚMA

2º GUSTAVO MARCHIORI SBS SÃO BENTO DO SUL

3º VINICIUS DOS SANTOS VELHO SRM CRICIÚMA

4º PEDRO DE LIMA JUNQUEIRA GTT VIDEIRA

5º LUIZ EDUARDO LEMOS AHD JOAÇABA

6º LEONARDO BURIGO SOUZA SRM CRICIÚMA

7º HEINZ KRUGER SBS SÃO BENTO DO SUL

8º GABRIELFIAMOCINI TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º GUSTAVO YOKOTA CHA CHAPECÓ

2º JEAN  CARLOS KNOEPKE STREIT SBS SÃO BENTO DO SUL

3º LUIS EDUARDO CAMARÇO DOS ANJOS AHD JOAÇABA

4º AUGUSTO TIAGO CORREA GTT VIDEIRA

5º ANDRÉ COELHO TIM TIMBÓ

6º GUILHERME GOMES AJT JOINVILLE

7º GUILHERME VOLPATO AMF FLORIANÓPOLIS

8º ROMAN REITER TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º PIERRE JOCHEM AAW ALFREDO WAGNER

2º DANIEL JOSÉ FAUSTINO AMF FLORIANÓPOLIS

3º RICARDO ALEXANDRE SCHURTZ AJT JOINVILLE

4º MARCIO VOOS AHD JOAÇABA

5º JOELSON ALVES ATI ITAJAÍ

6º LUIZ OINHO TIM TIMBÓ

7º ANTONIO DIAS JUNIOR GTT VIDEIRA

8º RUDIMAR NORA AHD JOAÇABA

INFANTIL MASCULINO

JUVENIL MASCULINO

ADULTO MASCULINO

SÊNIOR MASCULINO

JUVENTUDE MASCULINO



Colocação Nome Clube Cidade

1º MARCELO KOTANI AMF FLORIANÓPOLIS

2º FABIO FARIAS DA SILVA AMF FLORIANÓPOLIS

3º ROBSON MARCELO DE OLIVEIRA AJT JOINVILLE

4º UBIRATÃ DURANT GONZALES AHD JOAÇABA

5º LUCIANO BOIKO AJT JOINVILLE

6º FÁBIO ARAÚJO DA SILVA AHD JOAÇABA

7º CASSIANO DA SILVA IND INDAIAL

8º TERCIUS ULISSES DALMASS AHD JOAÇABA

Colocação Nome Clube Cidade

1º CELSO TOSHIMI NAKASHIMA AJT JOINVILLE

2º GILBERTO MARCOS ONOFRE AAT ITAJAÍ

3º CARLOS EDUARDO CARVALHO AJT JOINVILLE

4º YURI REIS DE GODOI AHD JOAÇABA

5º RONALDO PETERS APR POUSO REDONDO

6º ADAIR FELIZARDO APR POUSO REDONDO

Colocação Nome Clube Cidade

1º ADEMIR ALBINO ROSSI AJT JOINVILLE

2º IVO SOLANHO CVJ PORTO UNIÃO

3º ADEMIR ALVINO JACINTO AJT JOINVILLE

4º NILTON SCHULENBURG AJT JOINVILLE

5º VIGOLD GRUNFELDT APR POUSO REDONDO

Colocação Nome Clube Cidade

1º ALEXIA SUEMI NAKASHIMA AJT JOINVILLE

2º LETICIA MARTINS ARAUJO SRM CRICIÚMA

3º NARITA GOULART SRM CRICIÚMA

4º MAYARA FANTIN NEVES ACC CONCÓRDIA

5º LHAYS LEISVISKI STOLARSKI AJT JOINVILLE

6º ERIKA LUIZA DOARTE PILAR DA SILVA ACN CAMPOS NOVOS

7º JAQUELINE KLAGEMBERO GTT VIDEIRA

8º SABRINA MIZVA AET TRES BARRAS

Colocação Nome Clube Cidade

1º KATHERINE FERREIRA SBS SÃO BENTO DO SUL

2º MARIA MAGAGNIN APR POUSO REDONDO

3º ALANY SIRINO BRANDAO AHD JOAÇABA

4º MARIA CLARA ARAUJO  DA SILVA SRM CRICIÚMA

5º MARIANA MUNIZ TIM TIMBÓ

6º GRAZIELLI MACHADO APR POUSO REDONDO

7º JOCEANE DALABONA TIM TIMBÓ

8º ÉRICA LUIZA PETERS APR POUSO REDONDO

VETERANOS 60-69 MASCULINO

VETERANOS 40-49 MASCULINO

VETERANOS 50-59 MASCULINO

RATING

RATING A FEMININO

RATING B FEMININO



Colocação Nome Clube Cidade

1º SABRINA KOCSIS ATJ JOINVILLE

2º BIANCA PAULI SBS SÃO BENTO DO SUL

3º ANA CLARA PETERS APR POUSO REDONDO

4º RAFAELA BUZZI TIM TIMBÓ

5º PATRICIA HORONGOZO APR POUSO REDONDO

6º CAMILLE VENERUSS ATJ JOINVILLE

7º MILENA SCOZ LAZAREK APR POUSO REDONDO

8º GIOVANA SUZUKI ATJ JOINVILLE

Colocação Nome Clube Cidade

1º LAURA PATRIANOVA ATI ITAJAÍ

2º LUISA PATRIANOVA ATI ITAJAÍ

3º CAMILA NARDELLI TIM TIMBÓ

4º JULIA OLIVEIRA ATJ JOINVILLE

5º ROSANGELA VELLWOLK IND INDAIAL

6º PAMELA BOELL ATI ITAJAÍ

7º GIOVANA ZUFFO CHA CHAPECÓ

8º MIDORI KUROKI TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º ENZO VINICIUS NAKASHIMA AJT JOINVILLE

2º LUIS EDUARDO CAMARÇO DOS ANJOS AHD JOAÇABA

3º GUILHERME GOMES AJT JOINVILLE

4º LAURO SCHWEITZER SEBOLD ACC CONCÓRDIA

5º ANDRÉ ALBUQUERQUE SBS SÃO BENTO DO SUL

6º GUILHERME VOLPATO AMF FLORIANÓPOLIS

7º JEAN  CARLOS KNOEPKE STREIT SBS SÃO BENTO DO SUL

8º GUILHERME SILVA DA ROSA SRM CRICIÚMA

Colocação Nome Clube Cidade

1º GUSTAVO YOKOTA CHA CHAPECÓ

2º ROMAN RAITER TIM TIMBÓ

3º MARLON SPINDOLA AHD JOAÇABA

4º RAMON SILVA SRM CRICIÚMA

5º PIERRE JOCHEM AAW ALFREDO WAGNER

6º RAIMUNDO TELES TIM TIMBÓ

7º AUGUSTO CORREA GTT VIDEIRA

8º GUSTAVO BRANDÃO AHD JOAÇABA

Colocação Nome Clube Cidade

1º DANIEL JOSÉ FAUSTINO AMF FLORIANÓPOLIS

2º MARCELO KOTANI AMF FLORIANÓPOLIS

3º EDUARDO DE OLIVEIRA FRAGOSO AHD JOAÇABA

4º ROBSON OLIVEIRA AJT JOINVILLE

5º DANIEL HENRIQUE KLEISS ATJ JARAGUÁ DO SUL

6º DANIEL BERRI IND INDAIAL

7º MATEUS OLIVEIRA ACN CAMPOS NOVOS

8º THIAGO FRANÇA SBS SÃO BENTO DO SUL

RATING A MASCULINO

RATING B MASCULINO

RATING C MASCULINO

RATING D FEMININO

RATING C FEMININO



Colocação Nome Clube Cidade

1º FELIPE  FONTANIVE MARAFON CCP-RO RIO DO OESTE

2º GUILHERME ROSÁ MACHADO SBS SÃO BENTO DO SUL

3º ANDERSON OLIVEIRA IND INDAIAL

4º KAUÃ SCHNEIDER CANSI APB PINHALZINHO

5º SAMUEL DIAS TIM TIMBÓ

6º LUCAS AUGUSTO BRANDÃO TIM TIMBÓ

7º VINICIUS DOS SANTOS VELHO SRM CRICIÚMA

8º ISRAEL FERNANDES ACN CAMPOS NOVOS

Colocação Nome Clube Cidade

1º GUILHERME MARCHIORI SBS SÃO BENTO DO SUL

2º RAFAEL VELLWOCK IND INDAIAL

3º MARCO POSSAMAI ATR RIO DO SUL

4º ANDRÉ FELIPE COELHO TIM TIMBÓ

5º LUIZ COSTA SRM CRICIÚMA

6º ADEMIR ALBINO ROSSI AJT JOINVILLE

7º GILBERTO MARCOS ONOFRE AAT ITAJAÍ

8º MARCIO VOOS AHD JOAÇABA

Colocação Nome Clube Cidade

1º VICTOR BRANCO APR POUSO REDONDO

2º GUILHERME RIPKE APB PINHALZINHO

3º LUIZ LEMOS AHD JOAÇABA

4º ANDREY JOSE ZUFFO CHA CHAPECÓ

5º DHOMINI DOARTE ACN CAMPOS NOVOS

6º ANTONIO DIAS JR GTT VIDEIRA

7º JEFERSON ANDRÉ DA SILVA CHA CHAPECÓ

8º CAIO DA SILVA GROTT CCP-RO RIO DO OESTE

Colocação Nome Clube Cidade

1º PEDRO JUNQUEIRA GTT VIDEIRA

2º BERNARDO COSTA AJT JOINVILLE

3º VICTOR HUGO MARTINELLI ANDRADE ACN CAMPOS NOVOS

4º MARCO FRANCK GTT VIDEIRA

5º ROAN SOUZA ACN CAMPOS NOVOS

6º RUDIMAR NORA AHD JOAÇABA

7º GUILHERME AZEVEDO IND INDAIAL

8º KAUÊ EDUARDO RIBEIRO TIM TIMBÓ

Colocação Nome Clube Cidade

1º DAVI MEDEIROS ACN CAMPOS NOVOS

2º GABRIEL SCOTINSKI AHD JOAÇABA

3º ENZO BARROS AJT JOINVILLE

4º NILTON SCHULENBURG AJT JOINVILLE

5º CAIO ELISEU SBS SÃO BENTO DO SUL

6º ADEMIR ALVINO JACINTO AJT JOINVILLE

7º KAUE KALENICK GTT VIDEIRA

8º GUSTAVO FREITAS SBS SÃO BENTO DO SUL

RATING D MASCULINO

RATING E MASCULINO

RATING F MASCULINO

RATING G MASCULINO

RATING H MASCULINO



Colocação Nome Clube Cidade

1º YURI BURIGO SRM CRICIÚMA

2º JOÃO VITOR FERREIRA MARIA APB PINHALZINHO

3º FÁBIO SILVA AHD JOAÇABA

4º GABRIEL FREITAS AIRES APR POUSO REDONDO

5º JORGE SILVA SRM CRICIÚMA

6º ENZO MIRANDA APR POUSO REDONDO

7º HENRIQUE RODRIGUES SRM CRICIÚMA

8º LEONARDO COSTA ACN CAMPOS NOVOS

Colocação Nome Clube Cidade

1º HEINZ KRUGER SBS SÃO BENTO DO SUL

2º FELIPE SANTOS APB PINHALZINHO

3º TERCIUS DALMASS AHD JOAÇABA

4º DIEGO GARCIA AHD JOAÇABA

5º YURI GODOI AHD JOAÇABA

6º VICENTE DALMASS AHD JOAÇABA

7º DAVI RIBEIRO SBS SÃO BENTO DO SUL

8º ANDERSON TOMASI SRM CRICIÚMA

Colocação Nome Clube Cidade

1º JOELSON ALVES ATI ITAJAÍ

2º RODRIGO GIRARDI TIM TIMBÓ

3º LUIZ PINHO TIM TIMBÓ

4º SAMUEL ABDALA TIM TIMBÓ

5º LUIZ PITZER TIM TIMBÓ

6º IGOR SCHOLZE SBS SÃO BENTO DO SUL

7º GUILHERME SHAADE TIM TIMBÓ

8º LUCAS SILVA SBS SÃO BENTO DO SUL

Colocação Nome Clube Cidade

1º ALLANA MASCHIO BAC BALNEÁRIO CAMBORIÚ

2º PAMELA BOELL ATI ITAJAÍ

3º SILVANA RODRIGUES ATI ITAJAÍ

4º EMILY CASTRO BLU BLUMENAU

Colocação Nome Clube Cidade

1º RAMON COLOMBO DA SILVA SRM CRICIÚMA

2º GABRIEL DE OLIVEIRA ANTUNES SRM CRICIÚMA

3º GUSTAVO ALEXANDRE LASKOSKY AJT JOINVILLE

4º LUCAS WOLTER HANSEN TIM TIMBÓ

5º GUILHERME GNEIPEL SBS SÃO BENTO DO SUL

6º GILBERTO MARCOS ONOFRE AAT ITAJAÍ

7º IVO SOLANHO CVJ PORTO UNIÃO

8º ANDERSON TOMASI SRM CRICIÚMA

ANDANTE FEMININO

RATING I MASCULINO

RATING J MASCULINO

RATING K MASCULINO

ANDANTE MASCULINO


